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„V létě bych nevěřil, že nastoupím 
v Champions League, dám gól 
v nizozemské lize a s PSV budeme 
hrát s Ajaxem o titul do posledního 
kola, “ říká reprezentační „lvíče“.

 MICHAL SADÍLEK

Jozef 
Weber

S Baníkem 
do Evropy?
  „Chtěli bychom si zahrát   

  ještě čtyři zápasy!“  
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Vážení čtenáři!

Evropské ligové soutěže finišují a o dramata 

v závěrech některých z nich není nouze. Své o tom 

ví Michal Sadílek, velký talent českého fotbalu, 

který se v této sezoně prodral do základní sestavy 

nizozemského Eindhovenu, s nímž do posledního 

kola usiluje o mistrovský titul. Tomuto vydání Gólu 

se člen české jednadvacítky mimo jiné svěřil s tím, 

jakou fotbalovou pohádku v současnosti prožívá, 

komu za to vděčí a jak ho za jeho fotbalový projev 

přezdívají nizozemská média. V Česku je ve hře 

vedle mistrovského titulu ještě pohárová trofej 

a také příčky zaručující Evropskou ligu. Do Evropy 

by se rád znovu podíval i Václav Procházka, zku-

šený stoper Baníku Ostrava, který zažil v Plzni tři 

tituly, na to má ještě dvě příležitosti. Jednak může 

evropskou vstupenku získat umístěním v lize, 

jednak tím, že ve finále Českého poháru Baníku 

pomůže porazit pražskou Slavii. Do bojů o Evropu 

také může zasáhnout Mladá Boleslav, jejíž trenér 

Jozef Weber si v první zápase play off o evropskou 

ligu užil rekordní výhru 8:0 v Mladé Boleslavi. 

Gólu se mimo jiné svěřil s tím, jak si po prvním 

zápase premiérové nadstavby v české lize užil za-

slouženého volna po demolici soupeře v Teplicích. 

Očekávání jsou velká, nechme se překvapit, zda 

skončí splněním jejich přání.

Tak krásné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„PRŮBĚH SEZONY JE NAD PLÁN“
„Sezona je pro mě neskutečná, její průběh je určitě nad plán. Kdyby mi v létě někdo 

řekl, že si zahraju Champions League, dám gól v nizozemské lize a s PSV budeme hrát 

s Ajaxem o titul do posledního kola, nevěřil bych. Že bych si mohl v tomto ročníku připsat 

debut v lize jsem začal věřit po zářijovém duelu v Nizozemském poháru, který se mi po-

vedl. Za tři měsíce jsem se dočkal, nastoupil jsem na patnáct minut s Excelsiorem. Ná-

sledně přišlo utkání proti Interu Milán v Lize mistrů, čímž jsem si splnil velký sen. Před 

Vánocemi jsem pak vstřelil premiérový gól v lize. Nádhera.

„VAN BOMMEL JE MŮJ OSUDOVÝ KOUČ“
Dá se říct, že Mark van Bommel je můj osudový kouč v Eindhovenu. Sedli jsme si 

od prvního dne, co před dvěma lety převzal tým PSV do devatenácti let. Znal mě už 

od sedmnáctky, jako střední záložník jsem s ním měl několik individuálních tréninků. 

Byla to pro něj první štace v pozici hlavního trenéra, nevěděli jsme, do čeho jdeme. Mu-

sím říct, že na nás hned první týden neskutečně zapůsobil. Osobností, charakterem. 

Cítili jsme, že budeme úspěšní, což se potvrdilo. Získali jsme dvě trofeje ze tří možných. 

Sezona se celkově povedla, na trenéra jsem zapůsobil fotbalově i charakterem. V létě si 

mě přetáhl s sebou do áčka.

 „PITBUL“ SADÍLEK SI V DESETI LIGOVÝCH ZÁPASECH PŘIPSAL 
 I PREMIÉROVÝ GÓL. ZAZNAMENAL JEJ 22. PROSINCE 2018 DO SÍTĚ ALKMAARU. 

Fotbalový týden Michala Sadílka

„Sezona je pro mě 
neskutečná!“

Hrát v devatenácti letech o holandský titul 
v dresu elitního klubu, dát premiérový ligový 
gól a jako bonus ochutnat Ligu mistrů? Záložník  
MICHAL SADÍLEK zažívá v Eindhovenu pohádko-
vou sezonu. Českému reprezentantovi do 21 let, 
který do akademie PSV dorazil před čtyřmi roky 
ze Slovácka, jde k duhu spolupráce s trenérem, 
nizozemskou legendou Van Bommelem.

 V DEVATENÁCTI LETECH SE MICHAL SADÍLEK STÁVÁ 
 STÁLE ČASTĚJŠÍ SOUČÁSTÍ ZÁKLADNÍ SESTAVY EINDHOVENU. 

  Smolař Darida 
si poranil koleno…
Na letošní sezonu nebude Vladimír Darida 
v dobrém vzpomínat. Český reprezentační 
záložník ve službách berlínské Herthy strávil 
větší čas při rehabilitacích po několika zra-
něních než na trávníku… Osmadvacetiletý 
středopolař do bundesligy zasáhl až koncem 
října a na jaře ho následně zradil stehenní sval. 
Minulou neděli během tréninku se mu ozvalo 
levé koleno a po vyšetřeních lékaři oznámili, 
že se jedná o natržený postranní vaz. Znamená 
to, že nenastoupí ve zbývajících utkáních jarní 
bundesligy. V německé nejvyšší soutěži si tedy 
připíše jenom deset startů. Na nejzkušenějšího 
reprezentanta se pravděpodobně nebude moci 
spolehnout ani trenér Jaroslav Šilhavý v prv-
ní červnové dekádě, kdy národní tým čekají 
důležité domácí kvalifikační zápasy o postup 
na EURO 2020 v Praze na Letné proti Bulharsku 
a v Olomouci s Černou Horou.

  Pivarník skončil 
před nadstavbou ve Zlíně
Po pouhém čtvrtroce překvapivě opustil Zlín 
trenér Roman Pivarník. V pátečním úvodním 
zápase nadstavbové části první ligy doma proti 
Olomouci ho nahradili jeho stávající asistenti 
Jan Kameník, David Hubáček a Otakar Novák. 
Dvaapadesátiletý kouč převzal po podzimu 
šestý tým v polovině ledna po Michalu Bílkovi, 
který odešel k reprezentaci Kazachstánu. V jar-
ní části ligové sezony z jedenácti zápasů Zlín 
osmkrát prohrál a třikrát zvítězil. V základní 
fázi skončil na devátém místě tabulky. „Ševci“ 
se trápili herně i střelecky a v posledních šesti 
utkáních dali jediný gól paradoxně při domácím 
vítězství 1:0 nad vedoucí Slavií ve 29. kole. Kvůli 
nepovedenému jaru klesli zlínští fotbalisté 
z elitní skupiny o titul do prostřední skupiny, 
do níž vykročili výhrou 1:0 nad Sigmou.  

  Lischka po operaci 
srdce už trénuje!
Jablonecký David Lischka se necelé tři měsíce 
po operaci srdce vrátil k tréninku. Jednadva-
cetiletý obránce, který byl v březnu vyhlášen 
vítězem ankety Talent roku 2018, se připojil 
k severočeskému týmu a v letní přípravě 
bude bojovat o místo v kádru Severočechů. 
„Po těch všech pádech, které jsem zažil, zase 
přišly dobré zprávy. Zavládla u mě taky nová 
motivace, velká chuť se do toho kolotoče zase 
vrátit, strašně mi to chybělo,“ říká nadějný 
stoper, na jehož problémy se srdcem se přišlo 
při prohlídce ve Spartě, kam měl v zimě z Jab-
lonce zamířit. Nakonec z jeho přestupu z těchto 
důvodů sešlo a český reprezentant do 21 let, 
který figuroval i v hledáčku trenéra národního 
týmu Jaroslava Šilhavého, musel nuceně pře-
rušit slibně rozjetou kariéru. V únoru podstou-
pil čtyřhodinovou kardiochirurgickou plastiku 
aortální chlopně, která mu umožnila comeback 
do vrcholového fotbalu.

  Ščasný vyhrál 
Slovenský pohár
Fotbalisté Trnavy s českým trenérem Michalem 
Ščasným a brankářem Petrem Bolkem získali 
Slovenský pohár. Finále s Žilinou rozhodl až 
penaltový rozstřel, neboť Trnava v druhém 
poločase přišla o tříbrankový náskok. Krátce 
po přestávce vedli trnavští hráči už 3:0, Žilina 
ale dokázala během 20 minut vyrovnat, stav 
3:3 pak už vydržel až do konce prodloužení. Při 
penaltách byli všichni trnavští střelci neomylní, 
zatímco ze tří žilinských uspěl jen jeden. Místo 
Bolka se na rozstřel postavil do branky Dobrivoj 
Rusov a dva pokusy zneškodnil. Trnava, která 
v lize hraje jen ve skupině o udržení, vyhrála 
pohár pošesté. Čtyřikrát se jí to podařilo ještě 
ve federální éře, naposledy pak v roce 1998. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 MAREK JANKULOVSKI 

úspěch. Ajax je fantastický. Jako hráč PSV musím říct, že se na jeho výkony v Lize mis-

trů dívám s otevřenou pusou. Současný Ajax je v Holandsku považovaný za ještě lepší 

tým, než byl ten, který před čtyřiadvaceti lety vyhrál Ligu mistrů. Ale pořád věřím, že 

titul zůstane v Eindhovenu.

„SNEM JE POSTUPOVÝ HATTRICK“
V únoru jsem absolvoval první sraz české jedenadvacítky. Pocit z mužstva mám fakt 

skvělý. S klukama jsme spolu od šestnácti, je radost s nimi být. Nejsme jen spoluhráči, 

ale i velmi dobří kamarádi. Naším snem je postupový hattrick, třetí účast na závěreč-

ném turnaji mistrovství Evropy. Byli jsme na EURO sedmnáctek, devatenáctek, kdyby 

se nám to povedlo i se Lvíčaty, byla by to pecka. Jsem optimista. Většina z nás ve svých 

klubech pravidelně nastupuje, což je perfektní. Když mladí v klubech dostávají šanci, 

má to pozitivní dopad na reprezentaci.“ 

„V MÉDIÍCH MĚ NAZVALI PITBULLEM“
Do kabiny jsem zapadnul bez problému. Možná i díky tomu, že jsme nejmladší tým 

v lize. Nejstarším hráčem je německý obránce Daniel Schwaab, kterému je třicet. Je 

skvělé, že s námi kouč Van Bommel každý den mluví. Má za sebou fantastickou ka-

riéru, dokáže se vžít do našich rolí. Ví, jak komunikovat s těmi, kteří čekají na šanci, 

i s kluky, kteří pravidelně hrají. Teď jsem byl třikrát v řadě v základu, cítím od trenéra 

důvěru. Snažím se ji maximálně splácet. Ohlasy na moje výkony jsou dobré. Příjemné 

jsou i přezdívky, které mi holandská média dávají. Dřív jsem byl Vysavač nebo Čistič, 

v poslední době mě nazvala Pitbullem.

„POŘÁD VĚŘÍM, ŽE TITUL ZÍSKÁME“
Dvě kola před koncem máme s Ajaxem stejně bodů. Bohužel v případě rovnosti bodů 

rozhoduje skóre, které máme o dost horší. Před třemi lety nastal úplně stejný scénář. 

Ajax má v posledních dvou kolech dokonce shodné soupeře. Tehdy uhrál dvě remízy, 

Eindhoven se díky tomu stal mistrem. Kdyby to tak dopadlo i letos, šlo by o obrovský 

MICHAL SADÍLEK * Narozen: 31. května 1999 * Výška: 168 cm * Váha: 72 kg * Stav: svo-
bodný * Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: 1. FC Slovácko (2005-2015), PSV 
Eindhoven (2015-?) * Nizozemská liga: 10 zápasů/ 1 gól * Největší úspěchy: semifinalis-
ta EURO U19 (2017), mistr Nizozemska v kategorii U19 (2018), Dorostenec roku ČR (2014, 
2015, 2016, 2017), člen reprezentačních výběrů do 16, 17, 19, 20 a 21 let, vítěz Nizozemské-
ho superpoháru kategorie U19 (2018)

 MICHAL SADÍLEK PROŠEL VŠEMI MLÁDEŽNICKÝMI 
 REPREZENTACEMI. MOMENTÁLNĚ JE OPOROU „LVÍČAT“. 

STALO SE...

 MICHAL S CENOU PRO NEJLEPŠÍHO DOROSTENCE 
 ČESKÉ REPUBLIKY ZA ROK 2017. BYLA UŽ JEHO ČTVRTOU V POŘADÍ! 

  Matějů postoupil 
do Serie A
Fotbalisté Brescie včetně českého obránce Aleše 
Matějů si po osmi letech vybojovali návrat do Se-
rie A. Klub z Lombardie slavil postup dvě kola 
před koncem druhé ligy, jistotu získal po výhře 
nad Ascoli 1:0. Brescia opustila elitní italskou 
ligu v roce 2011. Dvaadvacetiletý bývalý juniorský 
reprezentant a hráč Plzně její dres obléká od této 
sezony, před níž odešel do Itálie hostovat z anglic-
kého Brightonu.

  Kadeřábkova branka 
nestačila
Český reprezentační obránce Pavel Kadeřábek 
otevřel ve 33. minutě utkání Mönchengladbach-
-Hoffenheim skóre, když si hlavou naskočil na ro-
hový kop Demirbaye. Byla to třetí bundesligová 
branka sedmadvacetiletého beka v této sezoně. 
Hosté, kteří potřebovali nad Borussií zvítězit, aby 
posílili svoje naděje na účast v příštím ročníku ev-
ropských pohárů, pak zahazovali další příležitosti. 
A tak v závěru přišel trest v podobě vyrovnání Gin-
tera, na které sice vzápětí zareagoval vedoucím 
gólem Amiri, jenže konečnou podobu výsledku 
na 2:2 dal v 84. minutě střídající domácí Drmič.

  Sparta Hložka 
na EURO neuvolnila
Česká reprezentace do sedmnácti let na mis-
trovství Evropy, které začalo v minulých dnech 
v Irsku, postrádá Adama Hložka, jehož na šampi-
onát neuvolnila pražská Sparta. Šestnáctiletý ta-
lentovaný útočník či záložník v kvalifikaci vstřelil 
tři góly a byl jedním ze strůjců postupu, ale na jaře 
se také stal pevnou součástí „áčka“ Sparty, 
za které v aktuální sezoně v 15 ligových zápasech 
zaznamenal tři branky a jednu asistenci. „Adama 
Hložka neuvolnila Sparta z toho důvodu, že má 
momentálně k dispozici málo hráčů,“ říká lako-
nicky trenér Václav Kotal. 

KVĚTEN 
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

7. KVĚTNA

1891 Jan Vaník 1920-1925 12/10

1931 Ivo Urban 1956 4/0

1972 Peter Dubovský 1991-1993 14/6

1977 Roman Týce 1999-2005 25/1

8. KVĚTNA

1944 Anton Flešar 1970-1972 2/0

1984 Václav Procházka 2013-2015 15/0

9. KVĚTNA

1912 Arnošt Kreuz 1931-1938 3/0

1952 Zdeněk Nehoda 1971-1987 90/31

1977 Marek Jankulovski 2000-2009 78/11

10. KVĚTNA

1922 Bohumil Musil - - - - - - - -

11. KVĚTNA

1932 Ján Hucko - - - - - - - -

1967 Zdeněk Jánoš - - - - - - - -

12. KVĚTNA

1974 Robert Vágner 1995-1999 2/0

13. KVĚTNA

1989 Lukáš Vácha 2014-? 8/0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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http://mujprvnigol.cz/
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Kanonýrské 
hrušky s jablky

Téměř čtyři dlouhé dekády se hraje nejvyšší soutěž 
se šestnácti účastníky a nic na tomto počtu nezmě-
nilo ani rozdělení Československa, které ve fotba-
lové rovině nastalo až po poslední federální sezoně 
1992/1993. Až do letoška zůstal v samostatné čes-
ké lize zachován i třicetikolový model, na který nyní 
premiérově navazuje nadstavba dalších pěti zápasů 
ve třech skupinách, rozdělených podle konečného 
umístění týmů v základní části.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Po úvodním pátečním duelu semifinále play off na teplických 

Stínadlech, kde domácí fotbalisté utrpěli s Mladou Boleslaví spí-

še hokejový debakl 0:8, který přepsal historické anály, se objevila 

ještě jedna statistika. Nejlepší ligový střelec Nikolaj Komličenko 

zaostal po třiceti kolech o jedinou branku za dosavadním králem 

Davidem Lafatou, který v sezoně 2011/2012 tehdy ještě v jablo-

neckém dresu zaznamenal až dosud rekordních 25 gólů. Když si 

v Teplicích připsal třiadvacetiletý ruský „snajpr“ další dvě trefy 

do černého, začalo se následně uvádět v tuzemských médiích, 

že nyní dominuje i tomuto pořadí sezónních ligových kanonýrů. 

Připomíná mi to ale pověstné míchání hrušek s jablky, protože se 

srovnává gólový účet za nestejný počet zápasů, které v případě 

ostrostřelce „Bolky“ budou ještě přibývat (mohou být ještě čty-

ři) a s tím poroste i pravděpodobnost vylepšení této každopádně 

úctyhodné cifry. Statisticky se budou samozřejmě hráčům počítat 

jak ligové starty v nadstavbě, tak i vstřelené branky či vychytaná 

čistá konta, což platí i Klubech ligových kanonýrů a brankářů tý-

deníku GÓL. Ale tohle aritmetické zjednodušení střelecké bilance 

Lafaty s Komličenkem je zavádějící a nelogické. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Slovan slaví století

Osminásobný mistr Československa (1949, 
1950, 1951, 1955,1970, 1974, 1975, 1992) vyhrál 
po rozdělení Československa v roce 1993 devětkrát 
samostatnou slovenskou ligu (1994, 1995, 1996, 
1999, 2009, 2011, 2013, 2014 a 2019). Klub „bela-
sých“ byl v roce 1919 založen jako Prvý Česko-
-slovenský športový klub Bratislava (1. ČsŠK Bra-
tislava) skupinou českých úředníků.  V průběhu let 
změnil několikrát název, Slovan se nazývá od roku 
1953. V jeho dresu vyrostlo mnoho bývalých i sou-
časných reprezentantů - Ján Popluhár, Karol Jokl, 
bratři Čapkovičové, Koloman Gögh, Ján Švehlík, 
Anton Ondruš, Peter Dubovský, Marek Hamšík 
nebo Róbert Mak. Slovan hrál dlouhá desetiletí své 
zápasy na stadionu na Tehelném poli, který byl ote-
vřel 27. dubna 1940 zápasem s německou Herthou 
Berlín. V roce 2006 bylo rozhodnuto o zbourání 
starého stadionu a výstavbě nového. Nový stadion 
na Tehelném poli s kapacitou 22.500 míst otevřelo 
letos 3. března derby proti Spartaku Trnava. 

 NOVÝ STADION SLOVANU, 
 KTERÝ BYL OTEVŘEN V ROCE, 
 KDY KLUB SLAVÍ 100 LET. 

 NIKOLAJ KOMLIČENKO NASTŘÍLEL VE 30 ZÁPASECH ZÁKLADNÍ 
 ČÁSTI 24 GÓLŮ, HNED V PRVNÍM NADSTAVBOVÉM PŘIDAL DALŠÍ DVA. 

 DAVID LAFATA ZAZNAMENAL SVÝCH REKORDNÍCH 25 GÓLŮ V SEZONĚ 2011/2012. 

AKTUÁLNĚ

Před 100 lety, 3. května 1919, byl za-
ložen Slovan Bratislava. Nejúspěšnější 
a nejslavnější slovenský klub vyhrál 
21. května 1969 jako jediný z českoslo-
venských týmů jednu ze tří evropských 
pohárových soutěží, Pohár vítězů pohá-
rů (PVP), když ve finále v Basileji zdolal 
brankami Cvetlera, Hrivnáka a Jána Čap-
koviče slavnou FC Barcelonu 3:2.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Rekordních osm gólů v domácí síti viděli tepličtí fanoušci na Stí-

nadlech v úvodním kole nadstavby. Demoliční „četa“ z Mladé 

Boleslavi v čele s nejlepším střelcem ligy Nikolajem Komličen-

kem nasázela gólový půltucet již do přestávky!

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


S Plzní zažil Ligu mistrů, stál proti hvězdám Bayernu, Manches-
teru City nebo Atlétiku Madrid. Evropské poháry hrál i v tureckém 
Osmanlisporu. Teď o ně zkušený stoper Václav Procházka bojuje 
s Ostravou. Baník má šanci z MOL Cupu, kde ho čeká finále se Sla-
vií, ale i z ligy, byť v prvním kole nadstavby padl na Spartě (0:3).

Václav Procházka: 

„Rád bych 
s Baníkem 
do Evropy!“

Václav Procházka: 

„Rád bych 
s Baníkem 
do Evropy!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

 Výsledek z Letné vypadá jednoznačně. Měli jste na víc?

„Když se člověk, který zápas na Letné neviděl, podívá na výsle-

dek, řekne si, že to bylo na jednu bránu. Já ale tvrdím, že výsledek 

byl hodně krutý. Neodehráli jsme totiž vůbec špatný zápas. Zača-

li jsme dobře, měli jsme dvě tři, neříkám že vyložené, ale solidní 

šance. Měli jsme jít do vedení. Bohužel když už se na stadionu ozý-

val pískot nespokojených domácích fanoušků, zničehonic přišla 

jedna akce Sparty a prohrávali jsme.“

 Otřáslo to s vámi?

„Nemyslím, nicméně inkasovaný gól utkání hodně ovlivnil. 

Sparta se zklidnila. Ve druhém poločase jsme chtěli pokračovat 

ve stejném výkonu, věřili jsme, že další šance přijdou. Jenže brzy 

přišla penalta, otáčet dvougólové manko bylo strašně těžké. Dali 

jsme sice tyč, ale zápas jsme žádnou brankou nedokázali zdra-

matizovat. Třetí branku neberu, z naší strany už to bylo vabank.“

 Kouč Páník si po utkání na Spartě posteskl nad špatnou 

efektivitou. Je právě koncovka největší problém současného 

Baníku?

„Neskórovali jsme ani v Jablonci v posledním kole základ-

ní části, tam jsme také prohráli velkým rozdílem (pozn. - 0:4). 

Potřebujeme vzpruhu v podobě vedoucího gólu, abychom hráli 

s větším klidem. Když prohráváme, jsme pod tlakem. Musíme 

 V ZÁPASE NA SPARTĚ BANÍK S VÁCLAVEM PROCHÁZKOU V OBRANĚ PROHRÁL 0:3, 
 JEŠTĚ PŘEDTÍM ALE HRÁČI UCTILI PAMÁTKU TRAGICKY ZESNULÉHO JOSEFA ŠURALA.  DO OSTRAVSKÉHO BANÍKU PŘIŠEL VÁCLAV PROCHÁZKA LONI V ZIMĚ PO ANGAŽMÁ V TURECKU. 

„Výsledek na Spartě 
byl hodně krutý, 

neodehráli jsme totiž 
vůbec špatný zápas.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Video mě na hřišti zatím vždycky zdeptalo. Každou chvíli se 

nehraje. Padne verdikt, který se přehodnotí, dostanete se do ještě 

větší deprese. Dřív sudí udělal rozhodnutí, hrálo se okamžitě dál. 

Teď se pořád něco hodností, sem tam. Časté přestávky vás akorát 

vyvádějí z koncentrace na hru.“

 Je fotbal s videem jiný?

„Pokud se video používá přehnaně, tak ano. Jsem pro, aby se 

používalo, ale pouze v klíčových situacích. Jako je ofsajd nebo pro 

odhalení, zda míč přešel brankovou čáru. Ale aby se kontroloval 

skoro každý zákrok v pokutovém území, přestože sudí je mu blíz-

ko... Nevím.“

 S prohrou na Letné jste padli dvakrát v řadě, výkony však 

špatné nebyly. Dá se říct, že kolaps z Karviné je zapomenut?

„V Karviné to byl náš nejhorší zápas. Nepředvedli jsme vůbec 

nic. I když jsme předtím nevyhrávali, vždycky jsme něco ukázali. 

I proti těžkým soupeřům z čela tabulky. V Karviné jsme vyhořeli 

proti týmu, který byl předposlední. Přejeli nás ve všech směrech, 

nemohli jsme říct ani popel.“

 Bylo tehdy v kabině dusno?

„Bylo třeba si k zápasu v kabině něco povědět. Hned po něm 

a pak i druhý den po tréninku jsme si sedli s trenéry. Řekli jsme 

si, že takhle to dál nejde. Výkon nebyl hodný Baníku Ostrava. Dá 

ROZHOVORROZHOVOR

 V DRESU PLZNĚ ODEHRÁL VÁCLAV PROCHÁZKA ČTYŘI A PŮL SEZONY, ZÍSKAL S NÍ TŘI TITULY A ZAHRÁL SI I LIGU MISTRŮ. 

dohánět, ztrácíme jednoduché balony, soupeři tím dáváme šanci 

odskočit na víc branek.“

 Na Letné jste se zlobili na rozhodčího, který ostrý zákrok 

Costy na polovině hřiště ocenil pouze žlutou kartou. Cítili jste, že 

měl být vyloučen?

„Rozhodčí to zkrátka vyhodnotil pouze žlutě. Hráli jsme v této 

sezoně na Spartě dvakrát, pokaždé tam byl podobný zákrok. Ani 

ten sobotní nebyl vyhodnocený jako červená karta. Už fakt nevím, 

které zákroky by se měly posuzovat vyloučením. Bohužel se tak 

nestalo, víc k tomu nemám co říct.“

 Nabádali jste sudího, aby si šel zákrok prohlédnout 

na videu?

„Věděli jsme, že video na zápase je, snažili jsme se rozhod-

čímu říct, jestli by nešel zákrok přezkoumat. Ale prostě padlo 

rozhodnutí, že zákrok Costy byl na žlutou. Pak už se s tím nedalo 

nic dělat.“

 VAR je na jaře hojně přetřásaným tématem. Především 

po derby pražských S, v němž videorozhodčí neodhalil dvě vy-

loučení Sparty a dva pokutové kopy proti ní. Jak projekt VAR 

vnímáte?

 V TURECKÉM OSMANLISPORU STRÁVIL VÁCLAV PROCHÁZKA DVA ROKY A ZASÁHL 
 DO TŘÍ SEZON, NEJLEPŠÍ PRO NĚJ BYLA TA PROSTŘEDNÍ, V NÍŽ ODEHRÁL 40 SOUTĚŽNÍCH ZÁPASŮ. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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věr sezony bude strašně těžký, ale jsme připravení. Jsem rád, 

že jsme uhráli dobrý poslední zápas, i když výsledkově nevyšel. 

Musíme na tom stavět už nyní v Jablonci. Doufám, že předve-

deme stejný výkon jako na Spartě, jen se potřebujeme zlepšit 

v koncovce.“

 Věříte si na Slavii ve finále MOL Cupu o to víc, že má 

za sebou hodně náročný program?

„Nemyslím. Slavia má neskutečně široký kádr. Dá se říct, že 

celou sezonu hrála evropské pohár s ligou, takže jestli bude v týd-

nu hrát finále Českého poháru... Se Slavií hrajeme i v lize, střetne-

me se tedy během čtyř dnů dvakrát.“

 Vítáte, že finále MOL Cupu se nakonec bude hrát v Olo-

mouci?

„O dějišti finále se vedly polemiky. Nechápal jsem, že se o tom 

debatuje až tolik. Vždycky se přece hledala střední cesta. Nevím, 

ROZHOVORROZHOVOR

 ZÍTRA PĚTATŘICETILETÝ FOTBALISTA BY SE NEZTRATIL ANI NA PŘEHLÍDKOVÉM MOLU. 

se prohrát, ale ne takhle. Jsem rád, že tímto utkáním všechno 

skončilo, pak jsme se zvedli. Dostali jsme se do finále MOL Cupu 

a do první šestky pro nadstavbu.“

 Dá se sezona Baníku hodnotit už nyní úspěšně?

„Myslím, že ano. Ale může se stát, že se nám hrubě nepove-

dou zbývající zápasy v lize, neporazíme Slavii ve finále MOL Cupu 

a budeme bez šance na evropské poháry. Což by po takové sezoně 

byla obrovská škoda a zklamání. Hlavně vůči fanouškům a lidem 

v Ostravě, kteří věří, že si předkola Evropské ligy zajistíme.“

 Má Ostrava na to, aby se držela nahoře i další roky?

„Není náhoda, že jsme v první šestce. Na to, abychom honili 

první trojku, to zatím není, museli bychom mít širší kádr. Při ná-

ročném programu, karetním trestům a zraněním je to nutnost, 

pokud chcete být mezi nejlepšími. Baník má určitě dobré hráče, 

rozhodně v příštích ročnících může pomýšlet na letošní umístění 

i předváděné výkony. Myslím, že může jít i výš, ambice jsou v Ost-

ravě historicky dané. Teď jsou podložené kvalitou kádru a tím, jak 

pracuje celý klub.“

 Je v Ostravě po evropských pohárech po letech půstu 

velký hlad?

„Určitě. Mluví a píše se o tom, že Baník dlouhý čas v Evropě 

nebyl. Je to už hodně dávno, kdy hrál předkola, která se mu navíc 

nevyvedla. Fanoušci to mají pořád v hlavě. Máme spoustu kluků, 

kteří by si poháry chtěli zahrát, uděláme pro ně maximum. Zá-

 REPREZENTAČNÍ DRES VÁCLAV PROCHÁZKA OBLÉKL V PATNÁCTI ZÁPASECH, NAPOSLEDY NA PODZIM ROKU 2015 V UTKÁNÍ S POLSKEM. 

Václav Procházka 
Narozen: 8. května 1984 * Výška: 185 cm * Váha: 80 kg * Stav: 
ženatý, manželka Andrea * Fotbalový post: stoper 
Hráčská kariéra: ZKZ Břasy (1990-1995), Viktoria Plzeň (1995-
2005), 1. FC Slovácko (2005), Viktoria Plzeň (2005-2007), Mladá 
Boleslav (2007-2012), Viktoria Plzeň (2012-2016), Osmanlispor 
(Turecko, 2016-2018), Baník Ostrava (2018-?) 
Česká liga: 333 zápasů/22 gólů * Reprezentace: 15 utkání/ 
žádná branka * Největší úspěchy: osmifinalista Evropské ligy 
(2013, 2014), účastník Ligy mistrů (2013), mistr ČR (2013, 2015, 
2016), vítěz českého Superpoháru (2015), vítěz Českého poháru 
(2011), finalista MOL Cupu (2019), účastník MS „20“ ve Spoje-
ných arabských emirátech (2003)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V BANÍKU SKONČÍ PO SEZONĚ VÁCLAVU PROCHÁZKOVI SMLOUVA, NIJAK NETAJÍ, ŽE BY V TOMTO KLUBU RÁD POKRAČOVAL. 

jaká jiná nyní byla. Bral jsem stadion v Olomouci jako jedinou mož-

nou variantu. Je schůdná pro oba celky. Každopádně si moc pře-

jeme pohár vyhrát.“

 V Ostravě jste téměř rok a půl. Zvykl jste si, jako rodilý 

Plzeňák, na zdejší nářečí? Nebo naopak, nesmějí se vám spolu-

hráči kvůli plzeňskému dialektu?

„Ze začátku na mě koukali dost zvláštně. Někdy ani nevěděli, 

co říkám. Ted už se tomu smějí, někteří mě i napodobují. Jak jsem 

už v Ostravě dlouho, tak když nyní přijedu do Plzně, sám se plzeň-

štině směju.“

 Zůstanete v Baníku dál?

„Bavíme se s vedením klubu o prodloužení smlouvy, jednání 

jsou ve finální fázi. Může se stát, že v nejbližších dnech záležitost 

dořešíme. Uvidíme, jak to dopadne.“

 Rád byste zůstal?

„Byl bych rád, kdybych s Baníkem udělal úspěch. Když jsem 

loni v únoru přicházel, usiloval o záchranu. Po sezoně jsem kon-

trakt o rok prodloužil. Věřil jsem, že mužstvo má daleko na víc, 

než aby hrálo o sestup. To se také v této sezoně potvrdilo. Byl bych 

hrozně rád u toho, kdybychom se s Baníkem do Evropy dostali. 

Rád v něm budu pokračovat.“ 

„Byl bych 
hrozně rád u toho, 

kdybychom se s Baníkem 
do Evropy dostali.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


2524 INZERCEINZERCE Úterý 7.5.2019
19/2019

Úterý 7.5.2019
19/2019

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Poprvé v historii neskončila česká liga po 30. kole, 
ale pokračuje nadstavbou. Hned její úvod přinesl ne-
čekané vyrovnání výše rekordní výhry, když Mladá 
Boleslav vyhrála v Teplicích 8:0. Osmigólový rozdíl 
česká liga zaznamenala teprve potřetí.

Novinka začala 

vyrovnaným 
rekordem

První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 NADSTAVBA Novinka začala 

vyrovnaným 
rekordem
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Osmigólovou páteční demolicí Teplic přepsali 
fotbalisté Mladé Boleslavi hned při prvním kroku 
premiérové nadstavby historické rekordy samo-
statné české ligy. Osmačtyřicetiletý kouč JOZEF 
WEBER se však nijak euforicky nevznáší. Jeho 
tým čeká minimálně jeden dvojzápas o prvenství 
ve druhé skupině a netají se tím, že „Bolka“ by si 
chtěla zahrát ještě závěrečnou partii o Evropu! 

Jozef Weber: „Chtěli bychom si zahrát 

ještě čtyři zápasy!“ 

 POD VEDENÍM JOZEFA WEBERA SE MLADÁ BOLESLAV 
 NA JAŘE ZVEDLA A HRAJE O EVROPSKÉ POHÁRY. 

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

 Už vás přebolelo, že jste se nevešli do elitní šestky?

„Po podzimu, kdy jsme dost razantně měnili tým a ztráceli na Zlín, myslím, deset bodů, 

jsme o první šestce vůbec neuvažovali. Na jaře se takhle šance postupně objevila. Ale ne-

zvládli jsme zápasy doma s Libercem a na Julisce s Duklou, takže nám účast nakonec těs-

ně unikla, což zamrzelo. Ale i tak se máme ve zbytku sezony od čeho odpíchnout.“

 Na Stínadlech jste si díky rekordní výhře 8:0 zajistili postup do finále play off pro-

ti lepšímu z dvojice Olomouc-Zlín. Zažil jste někdy podobný zápas jako hráč nebo trenér?

„Nikdy, ani v pohárovém utkání proti soupeři třeba z druhé ligy. Ještě v noci z pátku 

na sobotu jsem tomu nemohl uvěřit, jak vysoko jsme v Teplicích vyhráli. Stane se to asi 

jednou za život a jsem pochopitelně moc rád, že jsem byl na té vítězné straně.“ 

 Asi jste při té nevídané demolici litoval teplického kolegu Stanislava Hejkala…

„Mám Standu rád a ve druhé půli jsem si už zápas na Stínadlech ani neužíval. Když jsem 

ho viděl pár metrů ode mne, jak se bezmocně dívá a marně se snaží s tím ještě něco udělat…“

 Dostali hráči za odměnu víkendové volno?

„To by měli bez ohledu na výsledek v Teplicích, protože odvetu hrajeme doma až v neděli.“

 Udělal jste si ho i vy?

„Jednou týdně jezdívám domů do Drnovic. V sobotu jsem to vzal přes Chrudim, kde hrál 

Třinec, za který hostuje z Karviné syn Tomáš. Ale i jinak chodím dost často na druholigo-

vá utkání, abych se podíval, jestli neobjevím nějakého šikovného hráče, který by se nám 

hodil. V neděli jsme chtěli na celý den vyrazit na kola, ale protože bylo venku jen kolem 

třinácti-čtrnácti stupňů, tak jsme tentokrát kroužili s paní jen, jak se říká, kolem komína. 

Na zpáteční cestu do Mladé Boleslavi vyrážím brzy ráno, většinou už mezi čtvrtou a pátou 

hodinou, abych se vyhnul kolonám a komplikacím na dálnici D1.“ 

 NA TEPLICKÝCH STÍNADLECH SI JOZEF WEBER 
 UŽIL NEJVYŠŠÍ VÝHRU SVÉ TRENÉRSKÉ KARIÉRY. 

ECHO 1. KOLA

  O titul bude ještě boj
Novinka v podobě nadstavbového závěru 
sezony začala ve skupině o titul tím, že 
se boj o něj ještě více zdramatizoval. Ve-
doucí Slavia totiž jen remizovala v Liberci 
0:0, zatímco druhá Plzeň porazila 2:1 Jab-
lonec, byť až dvěma góly v závěru. Rozdíl 
mezi nimi se scvrkl na dva body.

  Spartě změna svědčí
Nový kouč letenského týmu Michal Hor-
ňák za sebou má druhou výhru 3:0. Nej-
prve tímto výsledkem Sparta zakončila 
v Opavě základní část, nyní jím odstar-
tovala nadstavbovou, v níž si poradila 
s Baníkem. Sparta tak už neskončí hůře 
než čtvrtá a i třetí příčka je blízko.

  Bídný start Teplic
Takhle si asi Tepličtí vstup do play off 
o Evropskou ligu nepředstavovali, na do-
mácím hřišti dostali osm gólů od Mladé 
Boleslavi. Boleslav tím vyrovnala re-
kordní výhru české ligy - v roce 1995 
zvítězila Slavia nad Uherským Hradištěm 
9:1, o tři roky později Jablonec nad Čes-
kými Budějovice 8:0.

  Dukla drží naději, ale…
Přímý sestup sice borci z Julisky remí-
zou 1:1 s Bohemians 1905 ještě odvrátili, 
ale i tak k němu mají velmi blízko. Čtyři 
kola před koncem ztrácejí na Karvinou, 
která v závěru ztratila remízu v derby 
v Opavě, osm bodů.

SKUPINA O TITUL
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 31 23 4 4 72:23 73

2. Plzeň 31 22 5 4 49:28 71

3. Sparta Praha 31 18 6 7 55:27 60

4. Jablonec 31 15 6 10 54:28 51

5. Ostrava 31 13 6 12 38:39 45

6. Liberec 31 11 10 10 33:28 43

EVROPSKÁ LIGA - PLAY OFF
Mladá Boleslav 8 - Teplice 0

Sigma Olomouc 0 - Zlín 1

SKUPINA O TITUL
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slovácko 31 11 4 16 37:46 37

2. Opava 31 10 6 15 40:49 36

3. Bohemians 1905 31 8 11 12 30:38 35

4. Příbram 31 8 7 16 34:68 31

5. Karviná 31 8 5 18 39:54 29

6. Dukla Praha 31 5 6 20 26:63 21

PROGRAM NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL - 2. KOLO

11.05. 17:30 Jablonec - Ostrava, 
20:00 Sparta Praha - Liberec

12.05. 18:00 Slavia Praha - Plzeň 

SKUPINA O EVROPU - SEMIFINÁLE - 2. ZÁPASY

12.05. 15:00 Mladá Boleslav - Teplice, 
Sigma Olomouc - Zlín

SKUPINA O ZÁCHRANU - 2. KOLO

11.05. 15:00 Bohemians 1905 - Slovácko,
Opava - Dukla Praha, Příbram - Karviná

VÝSLEDKY NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL - 1. KOLO

Plzeň - Jablonec 2:1, Liberec - Slavia Praha 0:0,
Sparta Praha - Ostrava 3:0

SKUPINA O EVROPU - SEMIFINÁLE - 1. ZÁPASY

Teplice - Mladá Boleslav 0:8, Zlín - Sigma Olomouc 1:0

SKUPINA O ZÁCHRANU - 1. KOLO

Opava - Karviná 1:0, Slovácko - Příbram 5:1,
Dukla Praha - Bohemians 1905 1:1

Foto: Jiří Koros

Foto: Jiří Koros

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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(Nikolaj Komličenko) je úkaz, který svojí kvalitou přesáhl českou 

ligu. Proto musíme být připraveni na variantu, že v létě odejde.“

 Bude dál pokračovat zkušený špílmachr Marek Matě-

jovský?

„Mára má týmu pořád co dát, s vedením klubu jsme ve shodě, 

že bude v příští sezoně pokračovat. Kromě herních kvalit, kte-

ré předvádí na hřišti, působí v kabině velmi pozitivně jako rádce 

i na mladší hráče, je to taková moje prodloužená ruka. Sám jsem 

hrával ligu do sedmatřiceti let a tehdy mě vedl v Jablonci trenér 

Petr Rada, který mi opakovaně zdůrazňoval, že když na to pořád 

mám, tak bych měl loučení co nejdéle odkládat. Tuhle starou fot-

balovou pravdu teď říkám i svým svěřencům…“ 

 Už v zimě došlo v boleslavském kádru k poměrně vel-

kým změnám jak v kolonce odchodů, tak příchodů. Bude tento 

okysličovací trend pokračovat i v létě, nebo spíš budete tým 

stabilizovat?

„Tým už si sedá, máme v něm spoustu mladých hráčů, je také 

dobrý charakterově. Chceme ho proto ještě víc stabilizovat, 

proto by nemělo být v létě v kolonkách příchodů i odchodů moc 

pohybu.“ 

 Hrajete ještě okresní soutěž za Drnovice?

„Registračku mám, ale moc jsem toho za drnovické „béčko“ 

v této sezoně z časových důvodů neodkopal. Snad to částečně na-

pravím v červnu, až nám skončí ta ligová.“

 Pošlete zvědy na odvetu do Olomouce?

„V týdnu se podívám na její zápas ve Zlíně a odvetu si prohlédnu 

zkraje toho příštího. V současné době je tolik možností, jak sou-

peře detailně sledovat, že nemusíte sedět v hledišti na stadionu.“

 Domácí utkání s Teplicemi je pouhou formalitou. Dáte 

proto příležitost dalším hráčům?

„Když se týmu daří, tak se nemá základní sestava moc točit. 

Pár změn ale asi udělám, protože Bucha, Matějovský a Komličen-

ko mají drobná zranění a byl by zbytečný risk, aby za každou cenu 

nastoupili.“

 Jak moc ovlivní hodnocení sezony nadstavbová část?

„Dost zásadně, hodně však bude záležet na tom, kam až dojde-

me. Řeknu to takhle: Chtěli bychom si zahrát čtyři zápasy.“

 Když budete hrát o Evropskou ligu, tak skončíte až 

1. června, což neskýtá zrovna dlouhou dovolenou…

„S tím se nedá vzhledem k dřívějšímu startu ligy a předkolům 

evropských pohárů nic dělat. Máme tomu i uzpůsobenou letní pří-

pravu, která už začne 13. nebo 14. června, takže hráči dostanou 

zhruba dva týdny dovolené.“ 

 Máte v týmu nejlepšího ligového střelce Nikolaje Komli-

čenka, který si náramně rozumí s Tomášem Přikrylem. Udržíte 

oba i pro příští sezonu?

„Tomáš (Přikryl) má životní sezonu a byla by škoda, kdyby Bo-

leslav opustil, i když i on touží po zahraničním angažmá. „Komli“ 

 KANONÝRA NIKOLAJE KOMLIČENKA, KTERÝ V TÉTO SEZONĚ NASTŘÍLEL 
 UŽ 26 LIGOVÝCH GÓLŮ, BY JOZEF WEBER RÁD V TÝMU MLADÉ BOLESLAVI UDRŽEL. 

JOZEF WEBER * Narozen: 25. prosince 1970 * Hráčská kariéra: 
ve federální a české lize odehrál za Spartu, Cheb, Drnovice a Jab-
lonec dohromady 408 zápasů, v nichž vstřelil 25 gólů. Se Spartou 
získal dva mistrovské tituly (1990, 1991)
Trenérská kariéra: FK Jablonec (2007-2012, asistent), Bohe-
mians Praha 1905 (2012-2014), MFK Karviná (2014-2017), Mladá 
Boleslav (2018-?) * Největší úspěchy: druhé (2010) a třetí místo 
s Jabloncem (2011), postupy nejvyšší soutěže (2013, 2016)

1. KOLO NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL

 Plzeň - Jablonec  2:1 (0:1)
Branky: 84. Holeš vlastní, 88. Beauguel (Kayamba) - 11. Martin Doležal (Trávník). Rozhodčí: 
Berka - Flimmel, M. Podaný - Královec (video). ŽK: Chorý - Hovorka, Trávník, Holeš. Diváci: 
7943.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, Hejda, Pernica, Limberský - J. Kopic (77. Kayamba), Hořava (63. Pa-
činda), Hrošovský, J. Kovařík - Beauguel, Chorý (38. Bakoš). Trenér: Vrba.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Břečka, Sobol - Hübschman - Kratochvíl (85. Acosta), 
Trávník (89. T. Pilík), Považanec, Jovovič (69. Vatajelu) - Martin Doležal. Trenér: P. Rada.

 Liberec - Slavia  0:0
Rozhodčí: E. Marek - Kubr, Ratajová - Adam (video). ŽK: Malinský, Oscar, Nešický - Olayinka. 
Diváci: 7523.
Liberec: Nguyen - Fukala, Kačaraba, Mara, Hybš - Breite, Oscar - Pešek (71. Koscelník), Potoč-
ný, Malinský (88. Nešický) - Kozák. Trenér: Hornyák.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Ngadeu, Deli, Bořil - A. Král, T. Souček - Masopust (88. Baluta), Huš-
bauer, Olayinka (72. Stoch) - Van Buren (72. Milan Škoda). Trenér: Trpišovský.

 Sparta - Ostrava  3:0 (1:0)
Branky: 29. Drchal (Moberg Karlsson), 51. Moberg Karlsson (penalta), 90.+5 Hložek (Kanga). 
Rozhodčí: Královec - I. Nádvorník, K. Hájek - Orel (video). ŽK: Costa, Sáček, Zahustel - V. Pro-
cházka. Diváci: 11.423.
Sparta: Heča - Zahustel, Radakovič, Costa, Matěj Hanousek - Moberg Karlsson (74. Čivič), 
M. Frýdek, Sáček, M. Hašek (82. Kanga), Hložek - Drchal (88. Chipciu). Trenér: Horňák.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera (76. J. Bolf), V. Procházka, Stronati, Fleišman - Fillo, Jirásek, 
A. Jánoš, Holzer - Kuzmanovič (66. R. Hrubý), Diop (71. O. Šašinka). Trenér: Páník.

1. KOLO NADSTAVBY

SEMIFINÁLE SKUPINY O EVROPU, PRVNÍ ZÁPASY

 Teplice - Mladá Boleslav  0:8 (0:6)
Branky: 1. Přikryl (Mešanovič), 4.  Mešanovič (Bucha), 15. Bucha (Jugas), 25. Mešanovič (odra-
žený míč), 36. Komličenko (penalta), 45. Komličenko (Přikryl), 82. Takács (P. Mareš), 85. Takács 
(P. Mareš). Rozhodčí: Ardeleanu - Pelikán, Novák. ŽK: Žitný, Shejbal, Ljevakovič - T. Hájek. ČK: 
(40.) Shejbal. Diváci: 2107.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, Shejbal, Krob - Ljevakovič, T. Kučera - Hora, Žitný (42. Ho-
šek), Moulis (32. Hyčka) - Jindráček (77. Trubač). Trenér: Hejkal.
Ml. Boleslav: Šeda - Křapka, Jugas, T. Hájek, Fulnek - Wiesner (73. P. Mareš), Bucha (46. Ta-
kács), Hubínek, Přikryl - Komličenko (65. D. Mašek), Mešanovič. Trenér: J. Weber.

 Zlín - Olomouc  1:0 (1:0)
Branka: 20. Hlinka (Podio). Rozhodčí: Ginzel - Vitner, Vaňkát. ŽK: Plšek (Olomouc). Diváci: 
3441.
Zlín: Rakovan - Hnaníček, P. Buchta, Gajič - Libor Holík, Podio (86. Bačo), Hlinka, Jiráček - Sla-
měna (62. Matejov), Čanturišvili (75. Železník) - Poznar. Trenér: Kameník
Olomouc: M. Buchta - Chvátal, Beneš, Polom, Jemelka - Zahradníček, Plšek (88. P. Dvořák), 
Kalvach, Houska, Falta (69. Lalkovič) - Yunis (61. Nešpor). Trenér: V. Jílek.

SKUPINA O ZÁCHRANU

 Dukla - Bohemians 1905  1:1 (0:0)
Branky: 68. Daniel Tetour (odražený míč) - 83. Hůlka (Hilál). Rozhodčí: Lerch - Vlček, Myška. 
ŽK: Ostojič, Pablo González, D. Souček, F. Rada - L. Pokorný. Diváci: 2714.
Dukla: F. Rada - Ostojič, Bezpalec, D. Souček - Lukáš Holík (76. J. Podaný), Marek Hanousek, 
Daniel Tetour - Miloševič (90. Djuranovič), Holenda, Pablo González (64. Hadaščok) - Douděra. 
Trenér: R. Skuhravý.
Bohemians 1905: Fryšták - Hůlka, Krch, L. Pokorný - M. Dostál, Jindřišek (73. Vaníček), Vacek, 
Bartek (41. Vondra) - Reiter, Puškáč (57. Hilál), Záviška. Trenér: M. Hašek st.

 Opava - Karviná  1:0 (0:0)
Branka: 90.+2 Zavadil (penalta). Rozhodčí: Rejžek - Caletka, Horák. ŽK: Svozil, Jursa, Hrabina, 
Smola - Rundič, Wágner. Diváci: 3327.
Opava: Šrom - Hrabina, Simerský, Svozil, Žídek - Zavadil - Jurečka (71. Juřena), Jan Řezníček 
(65. Manzia), Zapalač (84. Bernadina) - Jursa - Smola. Trenér: Kopecký.
Karviná: Berkovec - Krivák, Čolič, Rundič, Záhumenský - Smrž, Budínský (83. Faško) - Ba Loua, 
Lingr (67. Bukata), Guba - Wágner. Trenér: Straka.

 Slovácko - Příbram  5:1 (3:1)
Branky: 5. Kalabiška (odražený míč), 9. Kalabiška (Reinberk), 17. Janošek (Navrátil), 65. Ka-
labiška (odražený míč), 74. Hofmann (Hološko) - 39. Matoušek (Fantiš). Rozhodčí: Matějček 
- Moláček, Hock. ŽK: Jan Rezek, Keita (oba Příbram). Diváci: 2823.
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, Šimko, Reinberk - Jan Navrátil (86. Jakub Rezek), Havlík, 
V. Daníček (76. L. Sadílek), Janošek, Kalabiška - Hološko (79. Jaroslav Diviš). Trenér: Svědík.
Příbram: O. Kočí - Nitrianský, Tregler, Chaluš (74. Kingue), Antwi (18. T. Jablonský) - Mingazov, 
Soldát, Květ, Jan Rezek (56. Keita) - Matoušek, Fantiš. Trenér: R. Nádvorník.

Foto: Jiří Koros

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SPARTA VSTOUPILA DO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI VÝHROU 3:0 NAD BANÍKEM A V DALŠÍM KOLE 
 BUDE HÁJIT SVOJI TŘETÍ PŘÍČKU V DOMÁCÍM ZÁPASE S LIBERCEM, BANÍK VYRAZÍ DO JABLONCE. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Na Letné nezačala Sparta příliš dobře, její výkon byl rozháraný, zákonitě se na něm 
podepsaly i události posledních dnů po tragické smrti Pepy Šurala. Baník si vypraco-
val dost příležitostí, ale opět dojel na jalovou koncovku. Je pro mě ale nepochopitel-
né, proč Costa ještě v první půli za likvidační zákrok na Filla dostal jen žlutou kartu, 
zvlášť když něco podobného předvedl v nedávném pohárovém derby se Slavií v Edenu 
na domácího Krále, za což měl být podle komise rozhodčích vyloučený… Myslím si, že 
sparťanské fanoušky těší, jak hrají dopředu mladí odchovanci Drchal, Sáček, Hložek 
a Hašek. A je reálný předpoklad, že jejich výkony porostou zápas od zápasu. Bohužel 
největší letenský problém dlouhodobě přetrvává ve stoperské dvojici, ať nastoupí v ja-
kémkoliv složení… Slavia si zdánlivě snadnou cestu za mistrovským titulem zkompli-
kovala bezbrankovou remízou v Liberci, která byla spravedlivá. Slovan dokázal svým 
enormním nasazením a důrazem eliminovat největší přednosti červenobílých, takže 
moc šancí se v utkání neurodilo. Velmi se mi líbil výkon Mary na nezvyklém postu sto-
pera, kde neudělal snad ani jedinou chybu! Tabulka na špici se zdramatizovala, pro-
tože v nedělní dohrávce Plzeň nakonec porazila Jablonec, i když byla horším týmem 
a mohla děkovat skvělým zákrokům brankáře Hrušky, že prohrávala jen 0:1. K obratu 
Viktorce pomohl příchod rychlonohého Kayamby, který připravil obě gólové situace. 
Ovšem s podobným výkonem by obhájce v neděli v Edenu rozhodně neuspěl, tam to 
bude hlavně o hlavách, kdo zvládne zápas pravdy lépe!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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V úvodním kole nadstavbové 
části se blýskli nevídaným střelec-
kým galapředstavením fotbalisté 
Mladé Boleslavi, kteří na teplic-
kých Stínadlech zdemolovali 
domácí tým historicky rekordním 
výsledkem 0:8. Podobně suverénně 
si počínalo Slovácko doma s Příbra-
mí, kterou vyprovodilo pěti branka-
mi, hattrickem se o to především 
zasloužil Jan Kalabiška. Sparťané 
si předchozí výhru 3:0 z ligového 
epilogu v Opavě zopakovali i na Let-
né s ostravským Baníkem, dalším 
soupeřem ze Slezska..

1. Slavia 72 2,323
2. Ml. Boleslav 60 1,935
3. Sparta 55 1,774
4. Jablonec 54 1,742
5. Plzeň 49 1,581
6. Opava 40 1,290
7.-8. Ostrava 38 1,226
7.-8. Karviná 38 1,226
9.-10. Olomouc 37 1,194
9.-10. Slovácko 37 1,194
11. Příbram 34 1,097
12.-13. Liberec 33 1,065
12.-13. Zlín 33 1,065
14. Teplice 32 1,032
15. Bohemians 1905 30 0,968
16. Dukla 26 0,839

 TOMÁŠ PŘIKRYL GÓLOSTROJ MLADÉ BOLESLAVI 
 V TEPLICÍCH OTEVŘEL UŽ V 1. MINUTĚ, 
 NAKONEC Z TOHO BYLO OSM BRANEK V SÍTI DOMÁCÍCH. 

GÓLOVÁ JÍZDA

REKORDNÍ 
demolice na Stínadlech

VYCHYTANÉ NULY

14
Ondřej Kolář (Slavia)

12 - Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 11 - Miloš Buchta (Olomouc), Filip Ngueyn (Liberec) * 10 - Jan 
Laštůvka (Ostrava), Florin Nita (Sparta), Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 8 - Aleš Hruška (Plzeň) * 7 - To-
máš Fryšták (Bohemians 1905), Matouš Trmal (Slovácko) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

26
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

15 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň) * 14 - Martin Doležal (Jablonec) * 12 - Miroslav Stoch 
(Slavia) * 11 - Jakub Hora (Teplice), Guélor Kanga (Sparta), Benjamin Tetteh (Sparta), Tomáš 
Wágner (Karviná) * 10 - Tomáš Souček (Slavia) * 9 - Lukáš Budínský (Karviná), Josef Hušbauer 
(Slavia), Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava), Tomáš Smola (Opava), Michal Trávník (Jablonec) 
* 8 - Dame Diop (Ostrava), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

62,5
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 26 + 7)

37
Martin Doležal (Jablonec, 14 + 6)

34,5
Josef Hušbauer (Slavia, 9 + 11), Miroslav Stoch (Slavia, 12 + 7)

33 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň, 15 + 2) * 31,5 - Michal Trávník (Jablonec, 9 + 9) * 31 - Tomáš 
Přikryl (Ml. Boleslav, 8 + 10) * 28 - Guélor Kanga (Sparta, 11 + 4), Tomáš Wágner (Karviná, 11 + 4) 
* 26 - Tomáš Souček (Slavia, 10 + 4) * 24 - Lukáš Budínský (Karviná, 9 + 4) * 23,5 - Jakub Hora 
(Teplice, 11 + 1) * 23 - Lukáš Masopust (Jablonec/Slavia, 7 + 6) * 22,5 - Nemanja Kuzmanovič 
(Opava/Ostrava, 9 + 3), Tomáš Smola (Opava, 9 + 3) * 22 - Benjamin Tetteh (Sparta, 11 + 0) * 20,5 
- Dame Diop (Ostrava, 8 + 3) * 18,5 - Jan Matoušek (Příbram, 7 + 3), Milan Škoda (Slavia, 7 + 3) * 
16,5 - Jan Chramosta (Jablonec, 6 + 3), Peter Olayinka (Slavia, 6 + 3), Roman Potočný (Liberec, 
6 + 3) * 16 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 5 + 4) * 15,5 - Libor Kozák (Liberec, 7 + 1), Jan Kuchta 
(Slovácko/Teplice, 7 + 1), Martin Nešpor (Olomouc, 7 + 1), Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 5), David 
Vaněček (Teplice, 7 + 1), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 5) * 15 - Milan Baroš (Ostrava, 6 + 2), Dávid 
Guba (Karviná, 6 + 2), Tomáš Poznar (Zlín, 6 + 2) * 14,5 - Adriel Ba Loua (Karviná, 2 + 7), Robert 
Hrubý (Ostrava, 2 + 7) * 13,5 - Antonín Fantiš (Příbram, 6 + 1), Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 5), 
Roman Procházka (Plzeň, 6 + 1), Ladislav Takács (Ml. Boleslav, 6 + 1) * 13 - Daniel Holzer (Ostrava, 
2 + 6), Jakub Plšek (Olomouc, 5 + 2) * 12,5 - Patrik Hrošovský (Plzeň, 4 + 3), Lukáš Hůlka (Ml. Bole-
slav/Bohemians 1905, 4 + 3), Jan Kopic (Plzeň, 4 + 3), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 4 + 3), Jan Rezek 
(Příbram, 4 + 3) * 12 - Vlastimil Daníček (Slovácko, 6 + 0), Uroš Djuranovič (Dukla, 6 + 0), Šimon 
Falta (Olomouc, 3 + 4), Tomáš Chorý (Plzeň, 6 + 0), David Moberg Karlsson (Sparta, 3 + 4), Tomáš 
Zajíc (Slovácko, 6 + 0) * 11,5 - Vladimir Jovovič (Jablonec, 2 + 5), Pavel Vyhnal (Zlín, 5 + 1), Tomáš 
Zahradníček (Olomouc, 2 + 5) * 11 - Tomáš Holeš (Jablonec, 4 + 2), Jan Krob (Teplice, 1 + 6), Muris 
Mešanovič (Ml. Boleslav, 4 + 2), Jakub Považanec (Jablonec, 4 + 2), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 6) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Jak Sparta vyhrála pro Šurala!

  Sparta - Baník   3:0 (1:0)

Výhru věnovat tragicky zesnulému kamarádovi a svému ne-

dávnému kapitánovi Josefu Šuralovi – ty byl imperativ, s nímž 

šli fotbalisté Sparty do duelu s Baníkem (1). A svůj „závazek“ 

začali naplňovat zásluhou gólové trefy Václava Drchala  (2) 

ve  29.  minutě. Druhou branku přidal švédský křídelník David 

Moberg Karlsson z pokutového kopu v 62. minutě (3). Poslední 

třetí góly vsítil v závěru zápasu letenský benjamínek Adam Hlo-

žek  (4). Dočasný sparťanský kouč Michal Horňák  (5) se tak 

i ve svém druhém duelu na lavičce dočkal výhry. Snad potěšila 

ve fotbalovém nebi i Josefa Šurala…

1)

2)

3) 5)

4)



http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
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Messi kouzlil, 
Barca blízko finále

Anglický Liverpool si loňskou účast ve finále Ligy mistrů s velkou 
pravděpodobností nezopakuje. Navzdory velmi dobrému a odvážnému 
výkonu totiž prohrál po gólech Luise Suáreze a dvou zásazích Lionela 
Messiho úvodní semifinálový duel v Barceloně 0:3 a v domácí odvetě 
tak bude umazávat opravdu vysoké manko…      

 FAMÓZNÍM GÓLEM Z PŘÍMÉHO KOPU LIONEL MESSI V BITVĚ S LIVERPOOLEM UZAVŘEL NA KONEČNÝCH 3:0 PRO BARCELONU. 

 MOHAMED SALAH V NEJVĚTŠÍ ŠANCI TREFIL JEN TYČ A LIVERPOOL TAK NA CAMP NOU VYŠEL GÓLOVĚ NAPRÁZDNO. 

Španělská Barcelona byla v roce 2015 posledním týmem, jenž 

vyhrál Ligu mistrů před následnou dominancí jejího úhlavního 

rivala z Realu Madrid, který ovládl tři poslední ročníky prestižní 

pohárové soutěže. A letos mohou Katalánci vystřídat Bílý balet 

na trůnu, po domácím triumfu 3:0 nad Liverpoolem mají výrazně 

nakročeno k postupu do finále. Ačkoliv anglický gigant na Camp 

Nou vyrukoval na favorita s aktivní a nebojácnou hrou a v někte-

rých pasážích čerstvého španělského ligového šampiona docela 

výrazně přehrával, nedokázal využít ani jednu z několika velkých 

šancí a draze za to zaplatil. Barcelonu poslal do vedení ve 26. mi-

nutě po perfektním Alabově pasu někdejší liverpoolský forvard 

Luis Suárez, v poslední čtvrthodině duelu pak Lionel Messi dvěma 

zásahy v rozmezí sedmi minut soupeře dorazil. 

 SKÓRE SEMIFINÁLOVÉHO KLÁNÍ 
 OTEVŘEL NĚKDEJŠÍ FORVARD REDS LUIS SUÁREZ.  

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Podali jsme excelentní výkon. To, jaké jsme jim nadělali pro-

blémy, bylo úžasné. V druhém poločase jsme kontrolovali zápas. 

Při prvním gólu jsme špatně bránili, ale prohrávat 0:1 nebyl žádný 

velký problém,“ řekl hostující kouč Jürgen Klopp po zápase. „Když 

se podíváme na druhý poločas, nejsem si jistý, jestli můžeme hrát 

o mnoho lépe. Myslím, že ne. Ale při jednom útoku Messi vstřelil 

snadný gól dorážkou po břevnu a pak předvedl nádhernou střelu. 

Je nezastavitelný,“ dodal německý trenér.

SPURS: NAPODOBÍ AJAX?
Neuspěl ani druhý anglický mančaft v semifinále Ligy mis-

trů – Tottenham doma nestačil na překvapení z Ajaxu a padl 0:1. 

Hosté byli od úvodních minut v Londýně nebezpečnějším týmem 

a po zásluze šli v 15. minutě do vedení, když se zblízka po přihráv-

ce Zijacha prosadil Van de Beek. Zvýšit jejich náskok mohl ve dvou 

velkých šancích Neres, nejprve jej ale vychytal Lloris a v druhé 

příležitosti Brazilec trefil jen tyč. Nizozemský mančaft ale nako-

nec utkání dovedl do vítězného konce, po vyřazení Realu Madrid 

a Juventusu si tak připsal další cenný skalp a v odvetě se pokusí 

Kohouty dorazit a postoupit do finále, které si zahrál naposledy 

před třiadvaceti lety! Spurs naopak pořádně teče do bot, ze se-

dmnácti týmů, které úvodní domácí semifinále v soutěži prohrály, 

postoupil do finále jen jeden – právě Ajax v ročníku 1995/1996…

ČECHOVO SNĚNÍ POKRAČUJE
Také Evropská liga spěje do závěrečné fáze a v ní byly anglické 

mančafty výrazněji úspěšnější – Arsenal doma zvítězil 3:1 nad Va-

lencií a Chelsea si z Frankfurtu odvezla remízu 1:1. V brance Ka-

nonýrů dostal důvěru Petr Čech a už v 11. minutě lovil míč ze sítě, 

když se po rohovém kopu prosadil Diakhaby. Zaskočení Gunners 

se však z těžké rány brzy oklepali a díky dvěma zásahům Lacazet-

ta už ve 26. minutě vedli 2:1! Dvougólovou výhru favoritovi vystřelil 

v první minutě nastavení Aubameyang a Petr Čech tak po nadějné 

výhře může nadále snít o tom, že by se mohl se svou úspěšnou 

kariérou rozloučit ziskem prestižní trofeje. V případném pikant-

ním finále by mohl Čech narazit na svého někdejšího zaměstna-

vatele z Chelsea, který ve čtvrtfinále poslal z kola ven Slavii a nyní 

slušně rozehrál souboj s Frankfurtem. Blues sice brzy prohrávali 

po trefě Joviče, rekordní šestnáctý duel bez porážky v Evropské 

lize jim ale zajistil trefou ve 45. minutě forvard Pedro. Dorazí ně-

meckého soupeře na Stamford Bridge a projdou do finále? 
 BITVU TOTTENHAMU S AJAXEM ROZHODLA PŘESNÁ TREFA Z KOPAČKY DONNYHO VAN DE BEEKA.  

 ÚTOČNÍCI AUBAMEAYNG S LACAZETTEM DOHROMADY VSTŘELILI TŘI GÓLY A ZAJISTILI ARSENALU VÝHRU NAD VALENCIÍ. 

SEMIFINÁLE LIGY MISTRŮ

FC BARCELONA - LIVERPOOL FC 3:0 (1:0)

Branky: 75. a 82. Messi, 26. Suárez. Rozhodčí: Kuipers - Diks, Zeinstra - Makkelie (video, všichni 
Niz.). ŽK: Lenglet, Suárez, Alba - Fabinho. Diváci: 96.000.

Barcelona: Ter Stegen - Roberto (90.+4 Aleňa), Piqué, Lenglet, Alba - Rakitič, Busquets, Vidal - 
Messi, Suárez (90.+3 Dembélé), Coutinho (60. Semedo). Trenér: Valverde.

Liverpool: Alisson - Gomez, Matip, Van Dijk, Robertson - Milner (84. Origi), Fabinho, Keita (24. Hen-
derson) - Wijnaldum (78. Firmino) - Salah, Mané. Trenér: Klopp.

TOTTENHAM - AJAX AMSTERODAM 0:1 (0:1)

Branka: 15. Van de Beek. Rozhodčí: Mateu Lahoz - Cebrián Devís, Del Palomar - Hernández (video, 
všichni Šp.). ŽK: Tagliafico, Veltman (oba Ajax). Diváci: 62.062.

Totteham: Lloris - Alderweireld, Sánchez, Vertonghen (39. Sissoko) - Trippier (79. Foyth), Eriksen, 
Waynama, Rose (79. Davies) - Alli, Llorente, Lucas. Trenér: Pochettino.

Ajax: Onana - Veltman, De Ligt, Blind, Tagliafico - Van de Beek, Schöne (65. Mazráví), De Jong - 
Zijach (87. Huntelaar), Tadič, Neres. Trenér: Ten Hag.

SEMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY

EINTRACHT FRANKFURT - CHELSEA FC 1:1 (1:1)

Branky: 23. Jovič - 45. Pedro. Rozhodčí: Del Cerro Grande - Yuste, Alonso (všichni Šp.). ŽK: Hasebe, 
Fernandes - Christensen. Diváci: 48.000.

Frankfurt: Trapp - Abraham, Hasebe, Hinteregger - Da Costa, Rode, Fernandes (73. Paciencia), Fa-
lette - Gačinovič (90.+2 Willems), Jovič, Kostič. Trenér: Hütter.

Chelsea: Arrizabalaga - Azpilicueta, David Luiz, Christensen, Emerson - Kanté, Jorginho, Loftus-
-Cheek (82. Kovačič) - Pedro, Giroud, Willian (61. Hazard). Trenér: Sarri.

ARSENAL FC - VALENCIE CF 3:1 (2:1)

Branky: 18. a 26. Lacazette, 90.+1 Aubameyang - 11. Diakhaby. Rozhodčí: Turpin - Danos, Gringore 
(všichni Fr.). ŽK: Diakhaby, Parejo (oba Valencie). Diváci: 55.000.

Arsenal: Čech - Mustafi, Papastathopulos, Koscielny (82. Monreal) - Maitland-Niles, Guendouzi 
(58. Torreira), Xhaka, Kolašinac - Özil (75. Mchitarjan) - Aubameyang, Lacazette. Trenér: Emery.

Valencie: Neto - Piccini, Garay, Gabriel, Diakhaby, Gayá - Soler (71. Wass), Parejo, Roncaglia, Gue-
des (71. Gameiro) - Rodrigo (88. Mina). Trenér: Marcelino.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PEDRŮV GÓL PRODLOUŽIL NEPORAZITELNOST CHELSEA V EVROPSKÉ LIZE NA REKORDNÍCH 16 ZÁPASŮ. 

EVROPSKÉ POHÁRY

 VALENCII V LONDÝNĚ POSLAL DO VEDENÍ DIAKHABY, PETR ČECH BYL NA JEHO HLAVIČKU KRÁTKÝ. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.jutagrass.cz/
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Liverpool bojuje, Cardiff padá

Reds se nepoložili z vysoké porážky ve středečním semifinále LM 
v Barceloně a v boji o titul ukořistili další důležitý triumf. Odpor New-
castlu zlomili čtyři minuty před koncem a na kontě už mají 94 bodů, což 
by stačilo k zisku titulu v každé sezoně Premier League s pouhými dvě-
ma výjimkami (2005 a 2018). Přesto nakonec mohou vyjít naprázdno…        

Zatímco o mistrovi se rozhodne až v závěrečném 38. kole, jména týmů, které elitní an-

glickou soutěž opustí, už známe. Po Huddersfieldu a Fulhamu se v předposledním kole 

stal třetím jistým sestupujícím Cardiff, který nezvládl domácí duel s Crystal Palace (2:3) 

a čtvrtou porážkou z posledních pěti duelů si definitivně zpečetil svůj osud. Velšský man-

čaft se loni vrátil do Premier League po pěti letech, v nejvyšších patrech anglického fotba-

lu však vydržel jediný ročník. Poslední Huddersfield si doma vyšlápl na slavný Manches-

ter United, který remízou 1:1 obral o naději na účast v Lize mistrů, v příští sezoně se tak 

na Old Trafford bude hrát jen Evropská liga. Red Devils selhali v souboji s týmem, který 

v posledních 24 duelech jen jednou vyhrál a jednou remizoval, a letošní mizernou sezonou 

se tak protrápí až do úplného konce… Do Ligy mistrů se z Premier League neprobojuje ani 

Arsenal, který nevyužil porážky Tottenhamu v Bournemouthu (0:1) a doma jen remizoval 

1:1 s Brightonem. Na čtvrté Spurs tak před posledním kolem ztrácí tři body, a i kdyby se 

na Kohouty bodově dotáhl, rozdíl osmi gólů ve skóre nejspíše neumaže… Sen o titulu na-

dále sní Liverpool, čekající na korunovaci od roku 1990. Svěřenci trenéra Jürgena Kloppa 

v Newcastlu vyhráli trefou Origiho z 86. minuty 3:2 a posunuli se do čela tabulky. Vrátit se 

zpět na první místo ale mohli obhájci titulu z Manchesteru City v případě triumfu v pondělní 

dohrávce nad Leicesterem, která skončila až po uzávěrce. 

 FORVARD DIVOCK ORIGI PŘEKONÁVÁ 
 MARTINA DÚBRAVKU A ROZHODUJE O TRIUMFU LIVERPOOLU. 

Mnichovské loučení R-tandemu

Hned dvě velká loučení se chystají v mnichovském Bayernu. Už del-
ší dobu je jisté, že odejde nizozemský křídelník Arjen Robben a vedle 
něho slavný klub opustí také jeho dlouholetý parťák Franck Ribéry, 
který před měsícem oslavil už šestatřicáté narozeniny a svoje účinko-
vání zarovná na tucet let. Vicemistra světa z roku 2006 koupil bavorský 
velkoklub v létě 2007 z Olympique Marseille za 25 milionů eur. 

„Když jsem přišel do Bayernu, splnil se mi sen. Nebude snadné odejít, ale nesmíme 

nikdy zapomenout na to, čeho jsme společně dosáhli. Vyhráli jsme toho strašně moc, zís-

kali jsme přes dvacet trofejí,“ prohlašuje francouzský záložník. Konkrétně to bylo (zatím) 

osm bundesligových titulů a pět výher v Německém poháru. A samozřejmě i triumf v Lize 

mistrů v roce 2013. Po víkendovém 32. kole je téměř jisté, že svoji mistrovskou sbírku ješ-

tě o jeden primát rozšíří, neboť největší konkurent Dortmund prohospodařil v Brémách 

dvoubrankové vedení a náskok obhájce se tak zvýšil na čtyři body s bonusem lepší bilan-

ce vzájemných zápasů. V berlínském finále 25. května proti Lipsku by také mohl zvednout 

opět nad hlavu i pohárovou trofej. Zatímco o rok mladší nizozemský spoluhráč Robben, 

který přišel do Bayernu o dvě sezony později, hodlá svoji blyštivou kariéru, v níž odehrál 

v sobotu proti Hannoveru jubilejní 700. soutěžní utkání, definitivně ukončit, Ribéry ještě ne-

chce kopačky pověsit na hřebík. A o zajímavé nabídky nejen z Evropy nemá vůbec nouzi… 

„Franck a Arjen jsou skvělí fotbalisté, Bayern jim má za co děkovat a připraví pro ně vel-

kolepou a emotivní rozlučku. Zažili nejúspěšnější dekádu v historii klubu a předváděli fan-

tastický fotbal,“ naznačuje předseda mnichovského velkoklubu Karl-Heinz Rummenigge, 

že v posledním kole bundesligy v Allianz Areně proti Frankfurtu to bude okázalé loučení se 

dvěma legendami, které si R-tandem za svoje služby vrchovatě zaslouží. 

 FRANCK RIBÉRY (VLEVO) A ARJEN ROBBEN PO SEZONĚ 
 DEFINITIVNĚ UKONČÍ SVÉ VELEÚSPĚŠNÉ PŮSOBENÍ V BAYERNU. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 32 23 5 4 83:31 74
2. Dortmund 32 21 7 4 76:42 70
3. RB Lipsko 32 19 8 5 62:27 65
4. Frankfurt 32 15 9 8 59:41 54
5. Leverkusen 32 17 3 12 63:50 54
6. M ǵladbach 32 15 7 10 51:40 52
7. Wolfsburg 32 15 7 10 54:46 52
8. Hoffenheim 32 13 12 7 68:47 51
9. Brémy 32 12 11 9 55:48 47

10. Düsseldorf 32 12 5 15 45:61 41
11. Hertha 32 10 10 12 44:49 40
12. Mohuč 32 10 7 15 40:55 37
13. Freiburg 32 7 12 13 41:57 33
14. Augsburg 32 8 8 16 47:59 32
15. Schalke 32 8 7 17 36:54 31
16. Stuttgart 32 6 6 20 29:70 24
17. Norimberk 32 3 10 19 25:59 19
18. Hannover 32 4 6 22 27:69 18

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 37 29 7 1 87:22 94
2. Manchester City 36 30 2 4 90:22 92
3. Chelsea 37 21 8 8 63:39 71
4. Tottenham 37 23 1 13 65:37 70
5. Arsenal 37 20 7 10 70:50 67
6. Manchester Utd. 37 19 9 9 65:52 66
7. Wolves 37 16 9 12 47:44 57
8. Everton 37 15 8 14 52:44 53
9. Leicester 36 15 6 15 51:47 51

10. Watford 37 14 8 15 51:55 50
11. West Ham 37 14 7 16 48:54 49
12. Crystal Palace 37 13 7 17 46:50 46
13. Bournemouth 37 13 6 18 53:65 45
14. Newcastle 37 11 9 17 38:48 42
15. Burnley 37 11 7 19 44:65 40
16. Southampton 37 9 11 17 44:64 38
17. Brighton 37 9 9 19 34:56 36
18. Cardiff 37 9 4 24 32:69 31
19. Fulham 37 7 5 25 34:77 26
20. Huddersfield 37 3 6 28 21:75 15

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Salah M. Liverpool 22 8
2. Agüero S. Manchester City 20 8
3. Aubameyang P. Arsenal 20 5
4. Mane S. Liverpool 20 1
5. Vardy J. Leicester 18 4
6. Sterling R. Manchester City 17 10
7. Kane H. Tottenham 17 4
8. Hazard E. Chelsea 16 15

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Lewandowski R. Bayern 22 7

2. Alcácer P. Dortmund 18 0

3. Jović L. Frankfurt 17 5

4. Reus M. Dortmund 16 8

5. Werner T. RB Lipsko 16 7

6. Kramarič A. Hoffenheim 16 4

7. Belfodil I. Hoffenheim 15 3

7. Havertz K. Leverkusen 15 3

7. Poulsen Y. RB Lipsko 15 3

PROGRAM
38. KOLO

12.5. Brighton - Manchester City, Burnley - Arsenal,
Crystal Palace - Bournemouth, Fulham - Newcastle,

Leicester - Chelsea, Liverpool - Wolves,
Manchester Utd. - Cardiff, Southampton - Huddersfield,

Tottenham - Everton, Watford - West Ham

PROGRAM
33. KOLO

11.5. Augsburg - Hertha, Dortmund - Düsseldorf,
Hannover - Freiburg, Hoffenheim - Brémy,

Leverkusen - Schalke, Norimberk - Mönchengladbach,
RB Lipsko - Bayern, Stuttgart - Wolfsburg

12.5. Frankfurt - Mohuč

VÝSLEDKY
37. KOLO

Arsenal - Brighton 1:1 * Newcastle - Liverpool 2:3
Huddersfield - Manchester Utd. 1:1 * Chelsea - Watford 3:0
Cardiff - Crystal Palace 2:3 * West Ham - Southampton 3:0

Wolves - Fulham 1:0 * Bournemouth - Tottenham 1:0
Everton - Burnley 2:0 * Manch. City - Leicester (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
32. KOLO

Leverkusen - Frankfurt 6:1 * Freiburg - Düsseldorf 1:1
Schalke - Augsburg 0:0 * Brémy - Dortmund 2:2
Bayern - Hannover 3:1 * Hertha - Stuttgart 3:1

Wolfsburg - Norimberk 2:0 * Mohuč - RB Lipsko 3:3
Mönchengladbach - Hoffenheim 2:2

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Getafe útočí na čtyřku!

Pořád to nechtějí vzdát. Aby ne, stačí jim »přežít« ještě dvě kola 
a jsou v Lize mistrů! Fotbaloví outsideři z Getafe si užívají dosud nepo-
znané: pohybují se mezi elitou La Ligy.

Nikdo je nebral vážně, ale teď už jde do tuhého. Getafe je dvě kola před koncem soutěže 

čtvrté, což by se rovnalo vstupence do Champions League! „Všichni víme, že by to byl zá-

zrak! Ale i ty se někdy dějí,“ řekl kouč Bordalas poté, co jeho svěřenci porazili Gironu 2:0 

a on musel celý zápas sledovat z tribuny. „Musím celému týmu pogratulovat, hrál zodpo-

vědně. Všichni si uvědomují, o co nám jde.“ Klub z jižního předměstí Madridu, který ještě 

před třemi roky hrál druhou nejvyšší soutěž, drží tříbodový náskok na slavnou dvojičku Se-

villa – Valencia. Problém je, že ho o víkendu čeká výlet do Barcelony na Nou Camp a příští 

týden uzavře sezonu doma proti trápícímu se Villarrealu. „Stát se může cokoli, ale teď si to 

musíme užívat a věřit,“ burcoval trenér. Otázka je, jak k příštímu mači přistoupí Barcelona. 

Ta nechala kvůli Lize mistrů odpočívat své opory a ve Vigu padla 0:2. „Naše priorita byla 

jasná, přesto jsem zklamaný z toho, co jsme předvedli,“ zlobil se kouč Valverde. Domácí 

Celta díky tomu poskočila na čtrnácté místo a udělala velký krok k záchraně. Selhal i dru-

hý tým tabulky Atlético, které dostalo na Espaňolu dokonce třígólový nářez.

Sevilla prohrála potřetí z posledních čtyř zápasů a hazarduje se svojí účastí v nejprestiž-

nější evropské soutěži. Navíc domácí výprask 0:3 s Leganes je ostudný! „Dostali jsme se 

do složité situace, ale musíme bojovat až do konce. Chceme šest bodů ze závěrečných dvou 

zápasů a uvidíme, na co to bude stačit,“ pokrčil rameny trenér Caparros. Přitom teď jeho 

tým hraje na Atlétiku... Sevillského zaváhání využila Valencia, která jasně vyhrála na hřišti 

poslední Huesky 6:2. »Netopýři« se tak pořád nevzdávají ambicí na Champions League. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 36 25 8 3 86:34 83
2. Atl. Madrid 36 22 8 6 52:26 74
3. Real Madrid 36 21 5 10 62:41 68
4. Getafe 36 15 13 8 46:31 58
5. Valencia 36 13 16 7 46:34 55
6. Sevilla 36 16 7 13 59:46 55
7. Ath. Bilbao 36 12 14 10 38:42 50
8. Real Sociedad 36 12 11 13 42:43 47
9. Espanyol 36 12 11 13 44:50 47

10. Alaves 36 12 11 13 36:46 47
11. Eibar 36 11 13 12 44:47 46
12. Leganes 36 11 12 13 36:39 45
13. Betis 36 12 8 16 40:51 44
14. Celta Vigo 36 10 10 16 50:57 40
15. Villarreal 36 9 13 14 46:50 40
16. Levante 36 10 10 16 55:63 40
17. Valladolid 36 9 11 16 30:48 38
18. Girona 36 9 10 17 35:49 37
19. Vallecano 36 8 7 21 38:66 31
20. Huesca 36 6 12 18 40:62 30

 FOTBALISTÉ GETAFE JSOU PO VÝHŘE NAD GIRONOU 
 BLÍZKO K TOMU, ABY SI V PŘÍŠTÍ SEZONĚ ZAHRÁLI LIGU MISTRŮ. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Messi L. Barcelona 34 13
2. Suarez L. Barcelona 21 6
3. Benzema K. Real Madrid 21 5
4. Stuani C. Girona 18 0
5. Ben Yedder W. Sevilla 17 8
6. Aspas I. Celta Vigo 17 6
7. Griezmann A. Atl. Madrid 15 9
8. Iglesias B. Espanyol 15 3

SERIE A

Atalanta děsí giganty!

Už dávno nepatříme mezi trpaslíky, teď jsme italská špička! Fot-
balisté Atalanty Bergamo drží pozice pro Ligu mistrů, dokonce útočí 
na pro ně historickou třetí příčku. A mnozí z italských gigantů závistivě 
skřípou zuby...

Předloni skončili čtvrtí, loni byli sedmí. Teď drží borci Atalanty opět čtvrtou příčku, kte-

rou si pojistili v Římě výhrou 3:1 s domácím Laziem. „Dokázali jsme dnes něco neobyčej-

ného!“ jásal hostující kouč Gasperini. Jeho hoši přitom už po dvou minutách prohrávali, 

ale zejména po změně stran duel ovládli. Bergamo zastihl závěr sezony ve výborné for-

mě, Atalanta v lize neprohrála už deset kol a v posledních třech zvítězila. „Připadáme si 

teď jako v pohádce,“ smál se trenér. V italském poháru letos Bergamští vyřadili Juventus 

a příští týden si právě s Laziem zahrají finále.

Liga mistrů se začíná rýsovat, navíc jsou už jen bodík od třetího fleku! Inter totiž hrál bez 

branek v Udine a připsal si třetí plichtu v řadě. Tím také definitivně pomohl ke druhé příčce 

Neapoli, která tak potvrdila pozici korunních princů Serie A. „Před sezonou jsme možná 

měli smělejší plány, chtěli jsme Juve více zkomplikovat cestu za titulem. Teď je naším cí-

lem vyhrát všechny zbylé zápasy,“ řekl neapolský trenér Ancelotti.

Klopýtl rovněž pátý AS Řím, který i se střídajícím Patrikem Schickem v sestavě pouze 

remizoval na hřišti Janova 1:1. Domácí srovnali v první minutě nastavení a na první se-

stupovou příčku, kterou drží Empoli, mají čtyřbodový náskok. Po ročním působení v Serii 

A sestoupilo do druhé ligy Frosinone. Nováček nejvyšší soutěže přišel o poslední zbytky 

nadějí na záchranu tím, že neudržel poločasové dvoubrankové vedení v Sassuolu.

Dvěma trefami do sítě Parmy si upevnil první místo v tabulce střelců veterán Quaglia-

rella ze Sampdorie. Na kontě má už 25 gólů a tříbrankový náskok na Kolumbijce Zapatu 

z Atalanty, o další trefu zpět jsou Ronaldo a Piatek. 

 ATALANTA BERGAMO MÍŘÍ DO LIGY MISTRŮ I DÍKY GÓLŮM 
 KOLUMBIJCE ZAPATY (VPRAVO), KTERÝ SE JEDNOU TREFIL I NYNÍ V ŘÍMĚ. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 35 28 5 2 69:25 89
2. Neapol 35 22 7 6 66:31 73
3. Inter 35 18 9 8 52:28 63
4. Atalanta 35 18 8 9 71:43 62
5. AS Řím 35 16 11 8 62:47 59
6. Turín FC 35 14 15 6 45:30 57
7. AC Milán 34 15 11 8 47:33 56
8. Lazio 35 16 7 12 50:39 55
9. Sampdoria 35 14 7 14 57:49 49

10. Sassuolo 35 9 15 11 50:54 42
11. Spal 35 11 9 15 39:48 42
12. Cagliari 35 10 10 15 33:49 40
13. Fiorentina 35 8 16 11 47:43 40
14. Parma 35 9 11 15 38:55 38
15. Bologna 34 9 10 15 37:48 37
16. FC Janov 35 8 12 15 37:54 36
17. Udinese 35 8 10 17 31:49 34
18. Empoli 35 8 8 19 44:66 32
19. Frosinone 35 5 9 21 28:64 24
20. Chievo 35 2 12 21 25:73 15

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Quagliarella F. Sampdoria 25 8
2. Zapata D. Atalanta 22 7
3. Ronaldo C. Juventus 21 8
4. Piatek K. AC Milán 21 0
5. Milik A. Neapol 17 3
6. Caputo F. Empoli 15 3
7. Mertens D. Neapol 14 10
8. Immobile C. Lazio 14 5

PROGRAM
37. KOLO

12.5. Ath. Bilbao - Celta Vigo, Atl. Madrid - Sevilla,
Barcelona - Getafe, Betis - Huesca,

Girona - Levante, Leganes - Espanyol,
Real Sociedad - Real Madrid, Valencia - Alaves,

Vallecano - Valladolid, Villarreal - Eibar

PROGRAM
36. KOLO

11.5. Atalanta - FC Janov, Cagliari - Lazio,
Fiorentina - AC Milán

12.5. Turín FC - Sassuolo Frosinone - Udinese,
Sampdoria - Empoli, Spal - Neapol, AS Řím - Juventus

13.5. Bologna - Parma, Inter - Chievo

VÝSLEDKY
36. KOLO

Huesca - Valencia 2:6 * Valladolid - Ath. Bilbao 1:0
Real Madrid - Villarreal 3:2 * Eibar - Betis 1:0

Getafe - Girona 2:0 * Celta Vigo - Barcelona 2:0
Alaves - Real Sociedad 0:1 * Espanyol - Atl. Madrid 3:0

Levante - Vallecano 4:1 * Sevilla - Leganes 0:3

VÝSLEDKY
35. KOLO

Neapol - Cagliari 2:1 * FC Janov - AS Řím 1:1
Lazio - Atalanta 1:3 * Parma - Sampdoria 3:3

Sassuolo - Frosinone 2:2 * Empoli - Fiorentina 1:0
Udinese - Inter 0:0 * Chievo - Spal 0:4

Juventus - Turín FC 1:1 * AC Milán - Bologna (hráno po uzávěrce)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SOUBOJ CHRUDIMI A SPARTY JE OZDOBOU PLAY OFF VARTA FUTSAL LIGY. 
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Parádní obrat. 
Chrudim vyrovnala sérii se Spartou…

Rozhodlo prodloužení. Dlouho to sice ve čtvrtečním zápase play off VARTA 
futsal ligy vypadalo, že i druhé semifinále vyhraje Sparta, nicméně Chru-
dim dokázala vyrovnat a v prodloužení srovnala stav zápasů na 1:1.

 SPARŤAN TOMÁŠ VNUK (VLEVO) SE SNAŽÍ UNIKNOUT CHRUDIMSKÉMU BAGATINIMU. 

Sparta promarnila velkou šanci na zisk mečbolu. V Chrudi-

mi vedla 3:0 a tři minuty před koncem ještě 4:2. Úřadovali Wilde 

a Novak. Prvně jmenovaný dva góly dal, druhý pak jeden a na tři 

přihrál. Jenže Chrudim během 37. minuty dvěma trefami vyrovna-

la na 4:4 a v prodloužení měla více sil. Slováček s Koudelkou pak 

překlopili zápas na stranu ERA-PACKu. Série tak začíná od nuly.

„Myslím si, že je i nyní výsledek férový. V zápase jsme měli více 

šancí, bohužel jsme jich v první půli hodně zahodili a soupeř si díky 

vysoké úspěšnosti proměňování příležitostí vypracoval tříbranko-

 RADOST SPARTY NEMĚLA V CHRUDIMI DLOUHÉHO TRVÁNÍ. ERA-PACK VYHRÁL 6:4 PO PRODLOUŽENÍ. 

VÝSLEDEK 2. ZÁPASU SEMIFINÁLE

ERA-PACK CHRUDIM – SPARTA PRAHA 6:4 PP (1:3, 3:1 – 0:0, 2:0)

Branky: 18. a 37. Bagatini, 29. a 48. Koudelka, 37. Éverton, 47. Slováček – 
5. a 15. Wilde, 13. Grbeša, 30. Novak. Stav série: 1:1.

DALŠÍ ZÁPAS SÉRIE

3. zápas: pátek 10. května od 20 hodin v Aréně Sparta na Podvinném mlýně.

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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vý náskok,“ uvědomoval si trenér Chrudimi Felipe Conde. „První 

gól Bagatiniho nás vrátil do života. Myslím si, že spousta z nás již 

ve vítězství nevěřila, hráči však byli fantastičtí a ukázali svá srdce. 

Skvěle jsme se do zápasu vrátili, po druhé brance jsme ale nepro-

měnili velkou šanci a za ní byli potrestáni. Nepřestali jsme bojovat 

a byli jsme oceněni vyrovnáním, v prodloužení navíc i otočením 

výsledku v náš prospěch. Byl to však jen jeden krok, nyní je série 

vyrovnaná,“ zdůraznil kouč ERA-PACKu.

Nezapomněl ani na skvělé fanoušky, kteří vyprodali halu: 

„Hlavně jim chci poděkovat, v těžkých časech nás stále podpo-

rovali, chtěl bych vítězství věnovat hlavně jim. Věřím, že stejnou 

atmosféru vytvoří i na čtvrtém semifinále.“

Sparťanský kouč Beni Simitči měl po zápase hlavu v dlaních: 

„Jsem nešťastný a naštvaný. Nešťastný kvůli zápasu, který jsme 

téměř vyhráli, když jsme čtyři a půl minuty před koncem vedli 4:2. 

Samozřejmě jsme si zápas prohráli sami našimi chybami. Každo-

pádně v pátek hrajeme doma a chtěl bych vzkázat Chrudimi, ať se 

dobře připraví na další bitvu s námi!“

MÍSTO VYROVNÁNÍ SLAVIE 
PŘIŠEL TEPLICKÝ ÚDER. 

SEVEROČEŠI JSOU BLÍZKO FINÁLE...
Krok od finále. Eden dobyt. Futsalisté Teplic ovládli v neděli 

druhý semifinálový zápas play off VARTA futsal ligy a pražskou 

Slavii porazili na její palubovce vysoko 9:4!

Jako první v utkání udeřil slávista Radovanovič. Jenže Teplice 

zápas otočily. Dvěma góly se blýskl Taverna. V závěru první půle 

zvýšili na 4:1 Teka a Djaelson. A to ještě sešívaní neproměnili de-

sítku! Po přestávce se Pražanům povedlo snížit na rozdíl jedné 

branky. I vyrovnání viselo ve vzduchu, ale Svarog podržel brankář 

Jeronimo. Místo vyrovnání tedy udeřili hosté a postupně navyšo-

vali skóre až na 9:4.

V utkání se po střetu s Danielem zranil domácí brankář Kar- 

piak. Do brány tak musel sedmnáctiletý Jan Žežulka. „Nadřeli 

jsme se na góly, Teplicím tam naopak spadlo všechno. Severočeši 

dokázali svoje šance proměňovat,“ litoval gólman sešívaných a do-

dal: „Nebylo to pro mě příjemné takhle do zápasu naskočit, bohu-

žel jsem toho moc nechytil. Fanoušci připravili nádherné choreo, 

mrzí mě hlavně kvůli nim, že jsme nezískali potřebnou výhru.“

„Vždy máme slabé začátky obou poločasů,“ vysvětloval teplický 

Jiří Baran zaváhání na začátku utkání a po přestávce. „Slavia nás 

potrestala. Nicméně rozhodly naše branky na 5:3 a 6:3. Pak jsme 

zápas dohráli v klidu,“ oddychl si autor deváté branky hostí.

Teplice mají mečbol a hrají doma, kde se jim v play off tolik ne-

daří. Lépe hrají venku. „Vůbec nemůžeme přijít na to, proč tomu 

tak je. Nechci nic zakřiknout, ale doma bychom měli vyhrát a po-

stoupit do finále,“ dodal Baran. 
 TEPLICE UKOŘISTILY NA SLAVII DRUHÝ BOD A JSOU KRŮČEK OD FINÁLE. 

VÝSLEDEK 2. ZÁPASU SEMIFINÁLE

SK SLAVIA PRAHA – SVAROG FC TEPLICE 4:9 (1:4)

Branky: 4. a 25. Radovanovič, 26. Pršič, 36. Krasnič – 8. a 13. Taverna, 17. Teka, 
20. a 29. Djaelson, 28. Nene, 31. vlastní, 34. Tato, 35. Baran. Stav série: 0:2.

DALŠÍ ZÁPAS SÉRIE

Třetí zápas této série se hraje v pátek v teplické hale od 20.30 hodin. 
Pokud Svarog zvítězí, postoupí do finále VARTA futsal ligy.

 RADOST TEPLICKÉHO RODRIGA TAVERNY PO TREFĚ NA 2:1. 

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
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 TRENÉR BOHUMIL PÁNÍK ZÍSKAL ČESKÝ POHÁR PŘED DVĚMA 
 LETY SE ZLÍNEM, POVEDE SE MU TO I LETOS S BANÍKEM? www.fotbal.cz

Finále MOL Cupu 
bude v Olomouci

Na Andrově stadionu v Olomouci se ve středu 22. května od 19.15 hodin 
uskuteční finále MOL Cupu mezi pražskou Slavií a ostravským Baníkem. 

 SLÁVISTA MICK VAN BUREN MĚL V SEMIFINÁLOVÉM DERBY NA SPARŤANSKÝM 
 OBRÁNCEM COSTOU JASNĚ NAVRCH, SLAVIA SVÉHO SOKA PORAZILA 3:0 A ČEKÁ JI FINÁLE. 

 OBRÁNCE BANÍKU JIŘÍ FLEIŠMAN A BRANKÁŘ JAN LAŠTŮVKA BUDOU V POHÁROVÉM FINÁLE ČELIT TLAKU PRAŽSKÉ SLAVIE. 

„Olomouc byla od začátku nejlogičtější variantou, a to hned 

z několika důvodů. Stáli jsme o to, aby se hrálo na neutrálním 

hřišti, zároveň ale bylo potřeba vzhledem k finálové dvojici vyjít 

co možná nejvíce vstříc početným fanouškovským táborům obou 

týmů,“ říká předseda FAČR Martin Malík a dodává: „Nesmíme za-

pomínat ani na z našeho pohledu velice důležitou otázku zajištění 

bezpečnosti samotného zápasu. V tomto ohledu splňuje všechny 

tyto požadavky nejvíce jednoznačně Andrův stadion. Věřím, že fa-

noušci nakonec ocení naši volbu a vytvoří v co možná největším 

počtu adekvátní kulisu vrcholu pohárové sezony.“

Olomoucký stadion s kapacitou 12.464 míst bude pohárové 

finále hostit potřetí. V roce 2005 se na Hané radovala z výhry 

Ostrava, která porazila Slovácko 2:1. Před dvěma lety pak v Olo-

mouci zvítězil Zlín nad tehdy druholigovou Opavou 1:0 a zajistil si 

přímý postup do skupiny Evropské ligy. Pohárové finále odvysí-

lá v přímém přenosu ČT sport. Vstupenky získají fanoušci přes 

samotné kluby. Šéf Slavie Jaroslav Tvrdík na twitteru uvedl, že 

vršovický klub ve spolupráci s Českými dráhami připraví do Olo-

mouce posílené spojení mimořádnými vlaky a ponese i veškeré 

náklady na spojení a lístky.

Slavia bude usilovat o obhajobu pohárového triumfu, která se 

naposledy povedla Spartě v sezoně 2007/2008. Červenobílí byli 

v samostatné historii ve finále dosud čtyřikrát a pokaždé zvítězili, 

vloni nad Jabloncem 3:1. Ostrava po rozdělení federace vyhrála 

národní pohár jen v sezoně 2004/2005, o rok později si pak napo-

sledy zahrála finále. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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Zájezd na mistrovství světa 
v ragby Japonsko 2019

18. - 29. 9. 2019
Letecky: Praha-Dubaj-Tokio, Kansai-Dubaj-Praha

Ubytování v hotelech kategorie 4* a 3*
Vstupenky kategorie B na zápasy: Nový Zéland - Jižní Afrika, Irsko - Skotsko, Anglie - USA, Argentina - Tonga 

Cestovní kancelář FLY UNITED pořádá v září 2019 ve spoluprá-

ci s cestovní kanceláří JTB exkluzivní zájezd na mistrovství světa 

v ragby v Japonsku. Zájezd je koncipován pro skupinu účastníků, 

pro kterou je sestavený kulturní i sportovní program s návštěvou 

čtyř atraktivních zápasů MS.

Poznejte pulsující moderní metropoli Tokio či chrámové měs-

to Kamakura s velkou sochou Buddhy. Zažijte jízdu rychlovlakem 

Šinkasenem do historického Kjóta nabitého památkami UNESCO 

nebo si vychutnejte gurmánskou metropoli Ósaku s nejvyšší bu-

dovou Japonska.

Navštivte s námi jednu z nejhezčích zemí světa, která kromě 

mnoha krásných architektonických památek a bohaté historie na-

bízí výjimečné kulturní zážitky.

Cena zájezdu: 125.190,- Kč

Více informací na webu event.flyunited.cz

mailem na Matej.Vondrka@flyunited.cz

event.flyunited.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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